
 

 

Minnesanteckningar från Demokratiforum tema EU-val 

Datum och tid: 2024-05-06 klockan 13:30-15:30 

Tema: EU valet 

Deltagare Gymnasiet: 0 elever, Hedens skola 6 elever, Brattebergsskolan 5 elever, 
Betelsskolan: 8 elever. Representanter från partierna: 6 politiker 

 

Introduktion 

Tommy Tillander chef för Kulturskola och Ung Fritid välkomnade alla till kommunhuset och 

dagens Demokratiforum. Eleverna presenterade sig och vilka skolor de tillhör, och därefter 

presenterade politikerna sig med namn och partitillhörighet. En presentation om hur 

Demokratiforumen fungerar, dess syfte, hur kommunen styrs och vikten av ungdomars 

inflytande presenterades. 

Presentation av forumets tema 

Malin Fogelström verksamhetschef Kultur och Fritid presenterade forumets tema Eu-valet. 

En film visades kring vad det innebär att vara en europeisk medborgare. På slutet av 

introduktionen fick representanter för de politiska partierna 3 minuter var att presentera 

sina kärnfrågor gällande EU-valet.  

Workshop – Eu-valet 

Eleverna blev indelade i tre grupper. I varje grupp deltog också två politiker. I grupperna 

diskuterades grundfrågorna som eleverna arbetat med i skolorna men också många andra 

ämnen. Politikerna roterade grupper efter 20 minuter och fick på så sätt möta alla kloka och 

nyfikna elever. 

 

Frågor 

- Varför är EU valet betydelsefullt?  

- Bör man rösta i EU valet om man får? 

- Vilka frågor är viktiga i EU? Klimatet? Säkerheten? Bekämpa brottslighet? Bekämpa 

människohandel? Andra frågor? 

 

Avslutning 

Efter workshopen fick politikerna berätta vad de hade tagit till sig under dagen. Arrangörerna 

tackade därefter alla deltagare för deras deltagande och engagemang. 

Politikernas ord: 

o Många elever är nyfikna på EU och på hur det fungerar, men har svårt att formulera 

för- och nackdelar med EU.  

o EU-valet kan kännas långt ifrån eleverna. Längre bort än val till tex riksdag. 

o Klimat och migrationsfrågor lyftes, och inkluderades i EU-frågan.  

o Det känns inte direkt att det är val på gång. Inte på samma sätt som när det är 

riksdagsval. Klimatet, mänskliga rättigheter, utrikesstudier och resor är frågor som 

ligger nära och lyfts i dialogen. Lättare att bli intresserad av frågor som berör en själv. 

Det är viktigt att ha samtalet.  



 
o Lågt engagemang kring EU-frågan i Sverige. Får inte riktigt nerven i valet, som i de 

mer närliggande val. Som politiker tar jag åt mig att vi diskuterar detta allt för lite i 

Sverige. Aktuella frågor med ungdomar är så viktigt.  

o Pratade mycket om möjligheten att studera utomlands.  

 

Utvärdering 

 

Efter forumet uppmanades alla elever att fylla i en utvärderingsenkät. 13 utvärderingar kom 

in. Här är ett urval av svaren från enkäten. 

Vad tyckte du om dagens ämne?  

Superintressant  

Kul idé 

Bra att ta reda på vad ungdomar tycker och tänker 

Intressant och viktigt 

 

Hur upplevde du att bemötandet av politikerna var under Demokratiforum?  

70% mycket bra resterande svarade bra. 

 

Känner du att du fick framföra dina åsikter och tankar?  

92% svarade helt och hållet 

 

Är det något du vill skriva här som du inte fick sagt idag? 

Skär inte ned på lärarna 

 

Tycker du att Demokratiforum är en bra metod för att framföra åsikter? 

100% Ja 

 

Har du förslag på hur Demokratiforum kan förbättras eller förslag på annat 

upplägg som unga kan framföra sina tankar och åsikter till politiker? 

- Nej, detta var en bra och rolig grej som vi fick göra och det kändes som om att de lyssnade 

och tog för sig av våra idéer. 

- Lite bättre planering innan, att kanske förklara ett specifikt huvudämne som man bör hålla 

sig till så det inte är allt för fritt. 

- Kanske måla/rita 

- Mer elever 

 

 

Anteckningar: Tommy Tillander  


